



## Verksamhetsberättelse 2017

Ålands Fiskevårdsförenings andra verksamhetsår är nu till ända och det är dags för en summering. Ett stort tack till er alla som valt att vara med i föreningen. Vid årets slut uppgick antalet medlemmar till totalt 26 stycken och vi hoppas på ytterligare tillströmning under 2018.

Föreningen har under året i enlighet med stipulerade stadgar engagerat sig i en rad frågor och aktiviteter. Under det gångna året har ÅFV bl.a.

- Startat projektet "Fisken ska fram" Torpfjärden.
- Varit delaktiga vid utformningen av Fiskeribyråns tillsatta projektanställning.
- Införskaffat sållat naturgrus.
- Utfört talkoarbeten så som risvasar och lekområden för havsöring.
- I samråd med Fiskeribyrån elfiskat i Bäckängen och Korsbroströmmen.
- Varit delaktiga i Mariehamns Stads planering av våtmarker vid Nabben och Svibyån.
- Bevakat förekomsten av havsöringslek och utfört avelsfiske.
- Deltagit i ÅAB:s "Östersjöprojektet" och ansökt om paf-medel.
- Sjösatt hemsidan [www.fiskevard.ax](http://www.fiskevard.ax)

**Fisken ska fram**

Under hösten startades projektet fisken ska fram till Torpfjärden. Projektet går ut på att genom vassklippning återställa den fiskväg som tidigare funnits till in till Torpfjärden från Burfjärden. En Leader ansökan har upprättats och förhoppningsvis går den igenom så att arbetena kan starta under våren 2018.

**Projektanställning fiskeribyrån**

Fiskeribyrån utlyste en tvåårig projektanställning för kartläggning av viktiga lek- och uppväxtplatser. Föreningen har varit delaktig vid utformning av tjänstens inriktning och har fortlöpande kontakter med projektledaren. Tanken är att resursen även skall fungera som rådgivare vid planering och utförande av fiskevårdsåtgärder.

**Naturgrus**

Under våren har ca 40 ton naturgrus inhandlats av Varggropens Sand AB. Gruset är framsållat i fraktionen 30-70 mm och ämnat för iordningställande av lekplatser för havsöring. Gruset förvaras fritt för avhämtning i Varggropen.

**Talkoarbeten**

Föreningen har deltagit vid Centerns årliga insamling av julgranar. Granarna skall användas till utförande av risvasar som ger skydd och födoställen för ett flertal fiskarter. Under året anlades en risvase i Burfjärden, planer fanns på ytterligare utplaceringar men det dåliga isläget satte tyvärr stopp för det.

Ett välbesökt talkoarbeta för att gynna havsöringslek utfördes på två olika sträckor i Bäckängen, totalt iordningställdes ett tiotal lekplatser. Mindre grusningsinsatser har också förekommit i andra vattendrag.

**Elfisken**

För kontroll av havsöringsreproduktion elfiskades Bäckängen och Korsbroströmmen. Resultatet var bra i Bäckängen med en hel del årsungar. Korsbroströmmen drabbades även under denna sommar av uttorkning och var i princip fisktom, någon förnygring av havsöring kunde där inte konstateras.

**Multifunktionell våtmark Sviby & Nabben**

Mariehamn Stad har via konsultfirma låtit utföra en förstudie av möjligheterna att anlägga våtmarker vid Svibyåns mynning samt i strandområdet väster om Nabben. ÅFV har varit delaktiga i processen och ett konkret åtgärdsförslag för Nabben har tagits fram. Via dämme och omlöp kommer där ett fint lekområde för gädda att kunna skapas. Förhoppningsvis kan projektet vid Nabben påbörjas under 2018.

**Uppföljning av havsöringslek**

Under hösten har vi åter hållit lite koll på de vattendrag där vi förväntat oss havsöringslek. Vattenföringen var under hösten bra och lekfisk skådades tidigt Bäckängen. Extra glädjande var att samtliga talko-grusade platser i Bäckängen hade besök av lekande fisk.

Även Träskviksbäcken hade besök av lekfisk men i Korsbroströmmen gjordes inga observationer. Noterbart är att vattenföringen där var hög vilket gjorde visuella iakttagelser svåra. Om någon lek förekommit får kommande års elfisken utvisa. Avelsfiske utfördes i Träskvik och en mindre mängd befruktad rom (ca 800 st.) fördes för kläckning till Gutterorp.

**ÅAB:s "Östersjöprojekt" och paf-ansökan**

Föreningen erhöll från Ålandsbankens tävling "Östersjöprojektet" ett pris på 5 000 €. Prispengarna från Östersjöprojektet erhålls efter slutförda och avrapporterade projekt, dvs. samma upplägg leder tillämpar.

En ansökan om tilldelning av paf-medel gjordes också vilket gav ett verksamhetsbidrag på 9 000 €. Paf-medlen kan nyttjas fortlöpande men även där ställs krav på avrapportering med ekonomisk uppföljning.

Båda nämnda tilldelningar har skett under verksamhetsåret 2018.

**www.hemsida**

Efter en del trevanden så landade slutligen hemsidan. Framöver hanteras den av Edward Hallberg och hans företag Hedberg media. [www.fiskevard.ax](http://www.fiskevard.ax)

**Ekonomi**

Ålands Fiskevårdsförenings bokslut för år 2017 innehåller inte några stora överraskningar. På intäktsidan finns endast medlemsavgifter. På utgiftssidan finns kostnader för bankkontot, upprättande av hemsidan och grusinköpet. Inga arvoden eller ersättningar har betalats ut under året.

Tillgångar 2017-01-01 1 061,61 euro

Intäkter 2017

Medlemsavgifter	460,00	
övrigt	0,00	
	<u>460,00</u>	euro

Utgifter 2017

Avgifter Ålandsbanken	-39,55	
Kostnader för hemsida	-264,94	
<u>Inköp grus</u>	<u>-750,00</u>	
	-1054,49	euro

Tillgångar 2017-12-31 467,12 euro

**Ålands Fiskevårdsförening r.f.**

Styrelsen Ort & datum:

Torsten Fredriksson  
Ordförande

Ingmar Eriksson  
Styrelseledamot

Thomas Strandvik  
Styrelseledamot

Liz Karlsson  
Styrelseledamot

Jonas Idman  
Styrelseledamot

Verksamhetsgranskarens underskrift.

Ort & datum: Mariehamn 15.03.2018

Ola Sundberg